ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в решение

городской Думы города Нижнего

Новгорода от 29.01.2014 № 11 «Об

утверждении Схемы и адресного перечня

мест размещения рекламных

конструкций на земельных участках

независимо от форм собственности, а

также зданиях или ином недвижимом

имуществе, находящемся в

собственности Нижегородской области

или города Нижнего Новгорода»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года

№ 38-ФЗ «О рекламе», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Правилами

установки и эксплуатации рекламных конструкций в городе Нижнем Новгороде,

принятыми решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.09.2012

№ 119,

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от

29.01.2014 № 11 «Об утверждении Схемы и адресного перечня мест размещения

рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм

собственности, а также зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся

в собственности Нижегородской области или города Нижнего Новгорода» (с

 22.03.2023  № 47

2

изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего

Новгорода от 16.04.2014 № 60, от 25.06.2014 № 103, от 15.10.2014 № 156, от

28.01.2015 № 9, от 17.06.2015 № 147, от 28.10.2015 № 212, от 23.03.2016 № 59, от

22.06.2016 № 136, от 19.10.2016 № 203, от 22.02.2017 № 40, от 19.04.2017 № 82,

от 20.09.2017 № 176,  от 15.11.2017 № 250,  от 20.06.2018 № 154,  от 19.09.2018

№ 189, от 18.09.2019 № 153, от 23.06.2020 № 126, от 23.06.2021 № 141, от

27.10.2021 № 225, от 22.06.2022 № 132) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 «Схема размещения рекламных конструкций на

земельных участках независимо от форм собственности, а также зданиях или

ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности Нижегородской

области  или  города  Нижнего  Новгорода»  дополнить  позициями   на   карте

№№ 12084-12102, 12104-12105, 12110-12126 согласно приложению к

настоящему решению.

1.2. В Приложении № 2 «Адресный перечень мест размещения рекламных

конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также

зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности

Нижегородской области или города Нижнего Новгорода»:

1.2.1. В строке № 1797 в графе «Тип конструкции» слова «Щит 4х3»

заменить словами «Щит 6х3 (технические характеристики: двухсторонняя

конструкция с размером информационного поля 6х3 м, с заглубляемым

фундаментом, с внешней подсветкой)», в графе «Площадь» цифры «24»

заменить цифрами «36».

1.2.2. В строках №№ 912, 1857, 1941, 1944, 1989 в графе «Тип

конструкции» слова «Щит 4х3» заменить словами «Сити-борд (технические

характеристики: двухсторонняя конструкция с размером информационного поля

3,7х2,7 м, с заглубляемым фундаментом, с внешней или внутренней

подсветкой)», в графе «Площадь» цифры «24» заменить цифрами «19,98».

1.2.3. В строках № 3250, 3259, 3317, 3318, 3357 в графе «Тип конструкции»

слова «Щит 3х4»  заменить словами «Сити-борд (технические характеристики:

двухсторонняя конструкция с размером информационного поля 3,7х2,7 м, с

заглубляемым фундаментом, с внешней или внутренней подсветкой)», в графе

«Площадь» цифры «24» заменить цифрами «19,98».

1.2.4. Дополнить строками №№ 3944-3981 следующего содержания:

«

3944 12084 П12 Бринского ул., д.11

Флагшток

(технические характеристики: группа

из 3-х двухсторонних флагов размером

1,8х3,6м на собственных опорах

с заглубленным фундаментом,

без наружного освещения)

38,88

3

3945 12085 П12 Бринского ул., д.11

Уникальная (нестандартная) рекламная

конструкция, выполненная по

индивидуальному проекту

(технические характеристики:

двухсторонняя объемно-

пространственная конструкция

размером одной стороны 1,6х4,6 м,

со статическим типом смены

изображения, с заглубленным

фундаментом, с наружной или

внутренней подсветкой)

14,72

3946 12086 М18 Ларина ул., д.13 В

Уникальная (нестандартная) рекламная

конструкция, выполненная по

индивидуальному проекту

 (технические характеристики:

двухсторонняя объемно-

пространственная конструкция

размером одной стороны 1,5х6,02 м,

со статическим типом смены

изображения, с заглубленным

фундаментом, с наружной или

внутренней подсветкой)

18,06

3947 12087 М13  Бекетова ул., д.3

Щит 6х3

(технические характеристики:

двухсторонняя конструкция с размером

информационного поля 6х3 м,

с заглубляемым фундаментом,

с внешней подсветкой)

36,00

3948 12088 Р11
Родионова ул.,

д.188 Б

Щит 6х3

(технические характеристики:

 двухсторонняя конструкция с размером

информационного поля 6х3 м,

с заглубляемым фундаментом,

с внешней подсветкой)

36,00

3949 12089 Р12

Родионова ул., д.190

к.5 (ГБУЗ НО

НОКБ им. Н.А.

Семашко)

Щит 6х3

 (технические характеристики:

 двухсторонняя конструкция с размером

информационного поля 6х3 м,

с заглубляемым фундаментом,

с внешней подсветкой)

36,00

3950 12090 Р12
Родионова ул.,

д.190 Д

Щит 6х3

(технические характеристики:

 двухсторонняя конструкция с размером

информационного поля 6х3 м,

с заглубляемым фундаментом,

с внешней подсветкой)

36,00

3951 12091 Р13 Казанское ш., д.4

Щит 6х3

(технические характеристики:

 двухсторонняя конструкция с размером

информационного поля 6х3 м,

с заглубляемым фундаментом,

с внешней подсветкой)

36,00

3952 12092 Р13 Казанское ш., д.5

Щит 6х3

(технические характеристики:

 двухсторонняя конструкция с размером

информационного поля 6х3 м,

36,00

4

с заглубляемым фундаментом,

с внешней подсветкой)

3953 12093 Р13
Казанское ш.,

д.21-23

Щит 6х3

(технические характеристики:

 двухсторонняя конструкция с размером

информационного поля 6х3 м,

 с заглубляемым фундаментом,

с внешней подсветкой)

36,00

3954 12094 О13

Ванеева ул., д.108,

после АЗС

Терминал

Щит 6х3

(технические характеристики:

 двухсторонняя конструкция с размером

информационного поля 6х3 м,

с заглубляемым фундаментом,

с внешней подсветкой)

36,00

3955 12095 Ж10
Московское ш.,

д.217

Щит 6х3

(технические характеристики:

 односторонняя конструкция с размером

информационного поля 6х3 м,

с заглубляемым фундаментом,

с внешней подсветкой)

18,00

3956 12096 Л17

Ларина ул., съезд с

Мызинского моста,

движение

в верхнюю часть

города

Щит 6х3

(технические характеристики:

 двухсторонняя конструкция с размером

информационного поля 6х3 м,

с заглубляемым фундаментом,

с внешней подсветкой)

36,00

3957 12097 З15 Бусыгина пр., д.16 а

Щит 6х3

(технические характеристики:

 двухсторонняя конструкция с размером

информационного поля 6х3 м,

с заглубляемым фундаментом,

с внешней подсветкой)

36,00

3958 12098 К13

Ленина пр., д.39/3,

до поворота на

ул. Дружбы

Щит 6х3

 (технические характеристики:

двухсторонняя конструкция с размером

информационного поля 6х3 м,

с заглубляемым фундаментом,

с внешней подсветкой)

36,00

3959 12099 М14 Гагарина пр., д. 78

Щит 6х3

(технические характеристики:

 двухсторонняя конструкция с размером

информационного поля 6х3 м,

с заглубляемым фундаментом,

с внешней подсветкой)

36,00

3960 12100 З8

Сормовское ш.,

д.24, до поворота

на ул. Коминтерна

Щит 6х3

 (технические характеристики:

 двухсторонняя конструкция с размером

информационного поля 6х3 м,

с заглубляемым фундаментом,

с внешней подсветкой)

36,00

3961 12101 П10 Родионова ул., д.9

Щит 6х3

(технические характеристики:

 двухсторонняя конструкция с размером

информационного поля 6х3 м,

с заглубляемым фундаментом,

36,00

5

с внешней подсветкой)

3962 12102 Р13 Казанское ш., д.2

Щит 6х3

 (технические характеристики:

 двухсторонняя конструкция с размером

информационного поля 6х3 м,

с заглубляемым фундаментом,

с внешней подсветкой)

36,00

3963 12104 М13

Гагарина пр., д.29,

у выхода из

подземного

перехода

Сити-формат

(технические характеристики:

 двухсторонняя конструкция с размером

информационного поля 1,2х1,8 м,

с заглубляемым фундаментом,

с внутренней подсветкой)

4,32

3964 12105 М14 Гагарина пр., д.68

Сити-формат

(технические характеристики:

 двухсторонняя конструкция с размером

информационного поля 1,2х1,8 м,

с заглубляемым фундаментом,

с внутренней подсветкой)

4,32

3965 12110 М11

Гагарина пр., д.2,

поворот

на ул.Белинского

Сити-формат

(технические характеристики:

 двухсторонняя конструкция с размером

информационного поля 1,2х1,8 м,

с заглубляемым фундаментом,

с внутренней подсветкой)

4,32

3966 12111 Н10

Минина и

Пожарского пл.,

у Малого сквера

со стороны

ул.Б.Покровская

Сити-формат

(технические характеристики:

 двухсторонняя конструкция с размером

информационного поля 1,2х1,8 м,

с заглубляемым фундаментом,

с внутренней подсветкой)

4,32

3967 12112 О10 Свободы пл., д,4

Сити-формат

(технические характеристики:

 двухсторонняя конструкция с размером

информационного поля 1,2х1,8 м,

с заглубляемым фундаментом,

 с внутренней подсветкой)

4,32

3968 12113 О12

Кузнечихинская ул.,

д.80А,

перед остановкой

«ул.Бекетова»

Сити-формат

 (технические характеристики:

 двухсторонняя конструкция с размером

информационного поля 1,2х1,8 м,

с заглубляемым фундаментом,

с внутренней подсветкой)

4,32

3969 12114 Н9

Маркина пл., д.15А,

справа от здания

Речного вокзала

Сити-формат

 (технические характеристики:

 двухсторонняя конструкция с размером

информационного поля 1,2х1,8 м,

с заглубляемым фундаментом,

с внутренней подсветкой)

4,32

3970 12115 Л9

Керченская ул.,

д.26,

между остановкой

и выходом из метро

Сити-формат

(технические характеристики:

 двухсторонняя конструкция с размером

информационного поля 1,2х1,8 м,

с заглубляемым фундаментом,

4,32

6

с внутренней подсветкой)

3971 12116 Н11

Горького ул., д.80/1,

за выходом

из метро

Сити-формат

 (технические характеристики:

 двухсторонняя конструкция с размером

информационного поля 1,2х1,8 м,

с заглубляемым фундаментом,

с внутренней подсветкой)

4,32

3972 12117 Н9
Нижне-Волжская

наб., напротив д.4

Сити-формат

(технические характеристики:

 двухсторонняя конструкция с размером

информационного поля 1,2х1,8 м,

с заглубляемым фундаментом,

с внутренней подсветкой)

4,32

3973 12118 З16

Ленина пр., д.109,

после трамвайной

остановки «Главная

проходная»

Сити-формат

 (технические характеристики:

 двухсторонняя конструкция с размером

информационного поля 1,2х1,8 м,

с заглубляемым фундаментом,

с внутренней подсветкой)

4,32

3974 12119 Ж17
Молодежный пр.,

д.4Б

Сити-формат

(технические характеристики:

 двухсторонняя конструкция с размером

информационного поля 1,2х1,8 м,

с заглубляемым фундаментом,

с внутренней подсветкой)

4,32

3975 12120 К14 Ленина пр., д.49 В

Щит 6х3

(технические характеристики:

 двухсторонняя конструкция с размером

информационного поля 6х3 м,

с заглубляемым фундаментом,

с внешней подсветкой)

36,00

3976 12121 М17 Ларина ул., д.9

Щит 6х3

(технические характеристики:

 двухсторонняя конструкция с размером

информационного поля 6х3 м,

с заглубляемым фундаментом,

с внешней подсветкой)

36,00

3977 12122 К10 Московское ш., д.81

Щит 6х3

(технические характеристики:

 двухсторонняя конструкция с размером

информационного поля 6х3 м,

с заглубляемым фундаментом,

с внешней подсветкой)

36,00

3978 12123 Л17

Гагарина пр.,

после виадука

ул.Ларина,

в сторону

Щербинок

Щит 6х3

(технические характеристики:

 двухсторонняя конструкция с размером

информационного поля 6х3 м,

с заглубляемым фундаментом,

с внешней подсветкой)

36,00

3979 12124 К8
Акимова ул.,

напротив д.23, поз.1

Щит 6х3

(технические характеристики:

 двухсторонняя конструкция с размером

информационного поля 6х3 м,

с заглубляемым фундаментом,

с внешней подсветкой)

36,00

7

3980 12125 К8
Акимова ул.,

напротив д.22, поз.2

Щит 6х3

(технические характеристики:

 двухсторонняя конструкция с размером

информационного поля 6х3 м,

с заглубляемым фундаментом,

 с внешней подсветкой)

36,00

3981 12126 К19

Ольгино дер., д.78,

150 м

после поворота

с пр.Гагарина

на Мегу

Щит 6х3

(технические характеристики:

 двухсторонняя конструкция с размером

информационного поля 6х3 м,

с заглубляемым фундаментом,

с внешней подсветкой)

36,00

».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

                                 О.В. Лавричев